РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января  2021г.                                                                                        № 1
с. Сарала

О минимальном размере  оплаты труда

В соответствии с Федеральным законом от  29 декабря  2020г. № 473-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», на основании Федерального закона от 19 июня 2000г. № 82-ФЗ «О минимальном  размере оплаты труда», руководствуясь Уставом муниципального образования Саралинский сельсовет Орджоникидзевского района Республики  Хакасия:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1.  Администрации Саралинского сельсовета,  муниципальным учреждениям Саралинского сельсовета в пределах бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда, а также средств полученных от иной приносящей доход деятельности,  с 01 января  2021 года   производить доплату  компенсационного характера к заработной плате работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим  нормы труда (трудовые обязанности),  до уровня, установленного законодательством минимального размера оплаты труда в размере 12 792  рублей  00 коп.  (Двеннадцать тысяч семьсот девяносто  два рубля  00 копеек),  с последующим начислением на заработную плату  районного коэффициента и  процентной надбавки к заработной плате лицам, работающим в южных  районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республике Бурятия, Республике Хакасия.

1. Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения с 01 января  2021года.

Глава  Саралинского сельсовет			                    А.И. Мельверт